
Pagina  1 di 5

 
SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
AZIENDA SOCIO-SANITARIA LOCALE N.3 DI NUORO 

 
  

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE N.           DEL  

 

  

Proposta n. 74 del 03/07/2023 
  
STRUTTURA PROPONENTE: SERVIZIO TECNICO LOGISTICI E PATRIMONIO 
  

  

 
 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’istruttore 

   Rag. Maria Grazia Carotti  
Il Responsabile del 
Procedimento 

Il Dirigente    Ing. Paolo Costa  

  

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della ASL N.3 di Nuoro 
 
SI [X ] NO [ ] DA ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [ ]

Oggetto: Recepimento affidamento per la Manutenzione ordinaria/straordinaria delle piscine 
idroterapiche del Servizio Riabilitazione nel P.O Cesare Zonchello a Nuoro. Presa d’atto della
Determinazione n. 1608 del 30 Maggio 2023 adottata dalla S.C Acquisti di beni e servizi non sanitari, 
servizi sanitari e service – Operatore economico Piscine Arcobaleno e  Nomina Responsabile del 
Procedimento. 

CIG ZE53B550D2 

CAROTTI MARIA GRAZIA
03.0.2023 0:11:3
GMT+01:00

COSTA PAOLO
Firmato digitalmente da COSTA 
PAOLO 
Data: 2023.07.03 10:40:31 +02'00'

Utente
Font monospazio
70               18/07/2023



Pagina  2 di 5

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020
SI [ ]                         NO [x]                          

 

IL DIRETTORE S.C. SERVIZI TECNICO LOGISTICI E PATRIMONIO 

 
VISTO il decreto legislativo n. 502 del 30 Dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia sanitaria”
e ss.mm.ii.;

 
VISTA la L.R. n. 24 dell’11 Settembre 2020 della Regione Sardegna “Riforma del sistema sanitario
regionale e riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 
10 del 2006, della legge regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori 
norme di settore”;

 
DATO ATTO 
 
- che con DGR n. 46/25 del 25 Novembre 2021, ai sensi dell’art. 47 della L.R. N. 24/2020, è stata 

costituita l’Azienda Socio-Sanitaria Locale (ASL) N. 3 di Nuoro a far data dal 1 Gennaio 2022 con 
sede legale in Nuoro, in Via Demurtas n. 1;

 

- che con DGR n. 51/39 del 30 Dicembre 2021 si è provveduto alla nomina del Dott. Paolo Cannas,
quale Direttore Generale della ASL n. 3 di Nuoro come da L.R. n. 24 del 11 Settembre 2020, art. 47;

 

- che con Deliberazione n.01 del 5 Gennaio 2022, del Direttore Generale dell’ASL n. 3 di Nuoro si è 
preso atto del contratto di prestazione d’opera intellettuale per l’incarico di Direttore Generale 
dell’ASL di Nuoro tra la Regione Autonoma della Sardegna e il Dott. Paolo Cannas;

 

DATO ATTO 
 

- che con la deliberazione del Direttore Generale 358 del 29 Luglio 2022 con la quale è stato nominato il
Dott. Serafinangelo Ponti in qualità il Direttore Sanitario della ASL n. 3 di Nuoro; 

 

- che con la deliberazione del Direttore Generale n. 359 del 29 Luglio 2022 con la quale è stato 
nominato il Dott. Francesco Pittalis in qualità di Direttore Amministrativo della ASL n. 3 di Nuoro; 

 

VISTA l’attribuzione dell’incarico all’Ing. Paolo Costa di Direttore della Struttura Complessa “Servizi
Tecnico-Logistici e Patrimonio, afferente al Dipartimento della Tecno-struttura Amministrativa”, a
decorrere dalla data del 12 giugno 2023 con deliberazione del Direttore Generale n. 429 del 06
Giugno 2023;



Pagina  3 di 5

 

 

 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo 
allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190
del 6 Novembre 2012 e norme collegate;

RICHIAMATA la Legge Regionale 11 Settembre 2020, n. 24 e ss.ii.mm. che ha modificato l’assetto
istituzionale del Servizio Sanitario Regionale, istituendo, tra le altre, l’ ASL n. 3 Nuoro, avente 
personalità giuridica di diritto pubblico e dotata di autonomia amministrativa, patrimoniale, 
organizzativa,tecnica, gestionale e contabile;

DATO ATTO altresì che, in applicazione delle previsioni di cui all’ art. 3 , comma 3 della L.R. RAS 11 
Settembre 2020 n. 24, ARES Sardegna è incaricata di svolgere funzioni di centrale di committenza 
per conto delle aziende sanitarie e ospedaliere regionali in materia di acquisto di beni e servizi;

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo 
allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190
del 06/11/2012 e norme collegate;

RICHIAMATA la Determinazione ARES n. 1608 del 30 Maggio 2023 con la quale si dispone che la 
ASL 3 di Nuoro provvedesse alla stipula del contratto a favore della ditta Piscine Arcobaleno a 
decorrere da Giugno 2023 a Dicembre 2024, con avente oggetto la manutenzione ordinaria/straordinaria 
delle piscine idroterapiche del P.O. C. Zonchello

RITENUTO pertanto di recepire la procedura di affidamento di cui alla Determinazione ARES n. 1608 
del 30 Maggio 2023 per la parte di pertinenza della ASL n. 3 di Nuoro, e procedere 
conseguentemente ai seguenti adempimenti:

 assunzione impegno di spesa sul bilancio ASL n. 3 di Nuoro 

 nomina RUP 

 acquisizione CIG 

 stipula contratto 

 stipula Verbale di avvio lavori  

RITENUTO pertanto, ai sensi e per gli effetti dell’ art. 31 del D.lgs. 50/2016 e dell’art. 34, comma 2

della L.R. 08/2018, di nominare Responsabile Unico del Procedimento la Rag. Maria Grazia Carotti 

in possesso dei requisiti prescritti 

DATO ATTO che l’adesione al presente affidamento determina un impegno di spesa pari a

48.796,34 IVA 22% inclusa



Pagina  4 di 5

DATO ATTO che non sussistono conflitti d’ interessi con i soggetti con cui si andrà ad instaurare il

rapporto contrattuale derivante dal presente provvedimento 

VISTA la regolarità degli atti istruttori compiuti e la leggitimità degli stessi 

 

 

Per i motivi esposti in premessa

 

DETERMINA

 
Per quanto indicato nelle premesse che unitamente agli allegati costituiscono parte integrante ed 
essenziale del dispositivo 
 
 

DI NOMINARE Responsabile del Procedimento ai sensi art. 31, del decreto legislativo 18 Aprile 
2016, n. 50 e Responsabile di Progetto ai sensi dell'art. 34, comma 1, della legge regionale 13 Marzo 
2018, n. 8, Rag. Maria Grazia Carotti 

DI DELEGARE, ai sensi dell’art. 16 del D.Lgs. 81/08, il Responsabile del procedimento che, con la
sottoscrizione nel frontespizio della presente determina, accetta i compiti previsti dall’art. 26 comma 3
del D.Lgs. 81/08. 

DI RECEPIRE l’affidamento di cui alle premesse la ditta Piscine Arcobaleno Srl  con sede in Via 
Carlo Felice 40/A – 07100 Sassari, P.IVA 02586880904 , per la manutenzione ordinaria e straordinaria 
delle piscine idroterapiche del Servizio di Riabilitazione nel P.O. C. Zonchello a Nuoro per il periodo 
che decorre da Giugno 2023 a Dicembre 2024 . 

DI STABILIRE che l’onere derivante dal presente provvedimento quantificato in € 39.997,00
oltre IVA % pari a € 48,796,34 IVA inclusa, verrà registrato sui bilanci degli esercizi 2023 e 2024
mediante la creazione della Sub-autorizzazione n° 1 – 15 sul Bilancio di esercizio 2023 / 2024

con l’imputazione di seguito rappresentata. 

 

 

UFFICIO 
 

AUTORIZZATIVO 

MACRO 
AUTORIZZAZIONE 

CONTO CENTRO DI 
COSTO 

IMPORTO 
 

ASL3-TEC 1 – 15 

A507010102 
Manutenzioni 

e riparazioni impianti e mac
chinari programmate   

A3CC999999 € 48.796,34 

 

 



Pagina  5 di 5

DI TRASMETTERE copia del presente atto alla Segreteria di Direzione per gli adempimenti di 
competenza, per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’ASL di Nuoro e per la notifica ai RUP. 

 

 

IL DIRETTORE DI S.C. SERVIZI TECNICO LOGISTICI E PATRIMONIO 

ASL Nuoro 

Ing. Paolo Costa 

  

  

 

 

 

 

 

  

 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE  

Nessuno 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE  

Determina Ares N. 1608 del 30/05/2023

DURC

Offerta Economica

  
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’ASL n. 3
Nuoro dal ___/___/_____ al ___/___/_____  
  
  
Il Responsabile della Pubblicazione o suo delegato  
  
_____________________________         

  

  

COSTA 
PAOLO

Firmato digitalmente 
da COSTA PAOLO 
Data: 2023.07.03 
10:41:00 +02'00'

Utente
Font monospazio
18    07    2023         02    08    2023

Utente
Font monospazio
Maria Rosaria Chessa


		2023-07-18T11:31:47+0200
	CHESSA MARIA ROSARIA SABINA




